21 de Fevereiro de 2023
Brasília - DF

Página 1 de 6

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 00000000439 - 21/02/2023

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se NOTIFICA
manifestarem acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de
movimentação financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa
jurídica com débitos inscritos em dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados
para  a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo regularizar impugnação

.quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar
impugnação ao procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da
publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve
ser feito por meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

  Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo
responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos,
contados da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

21 de Fevereiro de 2023
Brasília - DF

Página 2 de 6

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15
(quinze) dias da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

  Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e
Orientações” > "Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de
Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos
em dívida ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da
responsabilização, que será mantida até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo
de Reconhecimento de

Responsabilidade

PEDREIRAS SAO TOME - COMERCIO, IMPORTACAO

21 de Fevereiro de 2023
Brasília - DF

Página 3 de 6

JOSE OTAVIANO DOS SANTOS ***.026.***-** E EXPORTACAO DE PEDRAS DECORATIVAS LTDA 12.964.438/0001-79 60 7 17 010202-04 352929289

JOSE OTAVIANO DOS SANTOS ***.026.***-** PEDREIRAS SAO TOME - COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PEDRAS DECORATIVAS LTDA

12.964.438/0001-79 60 2 20 019735-02 352929289

JOSE OTAVIANO DOS SANTOS ***.026.***-** PEDREIRAS SAO TOME - COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PEDRAS DECORATIVAS LTDA

12.964.438/0001-79 60 4 16 021338-07 352929289

JOSE OTAVIANO DOS SANTOS ***.026.***-** PEDREIRAS SAO TOME - COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PEDRAS DECORATIVAS LTDA

12.964.438/0001-79 60 7 19 010393-67 352929289

JOSE OTAVIANO DOS SANTOS ***.026.***-** PEDREIRAS SAO TOME - COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PEDRAS DECORATIVAS LTDA

12.964.438/0001-79 60 6 20 019706-93 352929289

JOSE OTAVIANO DOS SANTOS ***.026.***-** PEDREIRAS SAO TOME - COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PEDRAS DECORATIVAS LTDA

12.964.438/0001-79 60 2 20 008659-00 352929289

JOSE OTAVIANO DOS SANTOS ***.026.***-** PEDREIRAS SAO TOME - COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PEDRAS DECORATIVAS LTDA

12.964.438/0001-79 60 6 19 031447-56 352929289

JOSE OTAVIANO DOS SANTOS ***.026.***-** PEDREIRAS SAO TOME - COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PEDRAS DECORATIVAS LTDA

12.964.438/0001-79 60 6 17 026802-86 352929289

JOSE OTAVIANO DOS SANTOS ***.026.***-** PEDREIRAS SAO TOME - COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PEDRAS DECORATIVAS LTDA

12.964.438/0001-79 60 6 21 030876-91 352929289

JOSE OTAVIANO DOS SANTOS ***.026.***-** PEDREIRAS SAO TOME - COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PEDRAS DECORATIVAS LTDA

12.964.438/0001-79 60 7 20 004537-22 352929289

JOSE OTAVIANO DOS SANTOS ***.026.***-** PEDREIRAS SAO TOME - COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PEDRAS DECORATIVAS LTDA

12.964.438/0001-79 60 6 19 031446-75 352929289

JOSE OTAVIANO DOS SANTOS ***.026.***-** PEDREIRAS SAO TOME - COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PEDRAS DECORATIVAS LTDA

12.964.438/0001-79 60 6 20 043876-70 352929289

JOSE OTAVIANO DOS SANTOS ***.026.***-** PEDREIRAS SAO TOME - COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PEDRAS DECORATIVAS LTDA

12.964.438/0001-79 60 7 20 009936-70 352929289

JOSE OTAVIANO DOS SANTOS ***.026.***-** PEDREIRAS SAO TOME - COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PEDRAS DECORATIVAS LTDA

12.964.438/0001-79 60 6 20 043877-51 352929289

JOSE OTAVIANO DOS SANTOS ***.026.***-** PEDREIRAS SAO TOME - COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PEDRAS DECORATIVAS LTDA

12.964.438/0001-79 60 6 20 019705-02 352929289

JOSE OTAVIANO DOS SANTOS ***.026.***-** PEDREIRAS SAO TOME - COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PEDRAS DECORATIVAS LTDA

12.964.438/0001-79 60 2 19 017805-67 352929289

JOSE OTAVIANO DOS SANTOS ***.026.***-** PEDREIRAS SAO TOME - COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PEDRAS DECORATIVAS LTDA

12.964.438/0001-79 60 4 17 020495-30 352929289

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 5 22 000755-61 352929537

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 6 20 002137-39 352929537

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 5 23 000207-77 352929537

21 de Fevereiro de 2023
Brasília - DF

Página 4 de 6

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 2 21 000728-10 352929537

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 7 20 000652-65 352929537

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 5 23 000210-72 352929537

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 2 20 001339-49 352929537

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 6 20 004377-69 352929537

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 5 23 000208-58 352929537

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 6 20 004376-88 352929537

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 6 19 007048-20 352929537

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 7 20 000299-78 352929537

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 6 20 004378-40 352929537

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 6 20 002138-10 352929537

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 2 20 000614-25 352929537

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 6 21 002678-57 352929537

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 7 21 000521-22 352929537

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 5 23 000209-39 352929537

JOSE ROBERT DA SILVA ***.471.***-** PROJETAR ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA 12.243.245/0001-29 32 6 21 002677-76 352929537

MARIA EUNICE RODRIGUES LOPES ***.465.***-** TRANSMUNCK LOCACAO DE GUINCHOS E
TRANSPORTES LTDA

13.467.323/0001-31 42 4 16 001798-28 352928322

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 6 16 003448-70 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 2 19 003899-27 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 2 20 002222-85 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 6 20 009196-68 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 4 19 010946-23 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 6 20 007196-50 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 2 20 001762-32 352928568

21 de Fevereiro de 2023
Brasília - DF

Página 5 de 6

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 4 16 001925-29 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 6 20 000822-88 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 6 19 009356-29 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 2 21 001634-42 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 2 16 000875-00 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 6 20 007193-08 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 6 19 010902-74 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 6 22 006175-25 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 7 21 001393-19 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 6 16 003290-57 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 4 19 003825-52 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 6 20 007195-70 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 2 22 001684-38 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 6 19 009357-00 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 7 20 001083-22 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 6 21 006321-31 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 6 21 006322-12 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 6 19 013380-71 352928568

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 6 21 010227-87 352928568

21 de Fevereiro de 2023
Brasília - DF

Página 6 de 6

MANOEL BONFIM SOUZA ***.344.***-** TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO LTDA

17.332.683/0001-87 20 7 19 002881-59 352928568

CARLOS EDUARDO GONCALVES DA SILVA ***.859.***-** CHICO COMERCIO DE PECAS E SERVICO
AUTOMOTIVO LTDA

12.780.815/0001-10 20 4 19 011172-67 352928661

CARLOS EDUARDO GONCALVES DA SILVA ***.859.***-** CHICO COMERCIO DE PECAS E SERVICO
AUTOMOTIVO LTDA

12.780.815/0001-10 20 4 16 006605-65 352928661

JOSE JAIR FREZZARIN ***.138.***-** VIEIRA E FREZZARIN RESTAURANTE E HOTEL LTDA 12.193.700/0001-29 13 6 20 005818-22 352928464

ANTONIO CARLOS SILVA DA ENCARNACAO ***.665.***-** A.C.B. DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 17.198.705/0001-68 20 4 19 009974-25 352929221

ANTONIO CARLOS SILVA DA ENCARNACAO ***.665.***-** A.C.B. DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 17.198.705/0001-68 20 4 17 006330-04 352929221

ANA KARINNA RUFINO DE FREITAS ***.797.***-** COLEGIO ESTUDIO VISAO LTDA 12.601.339/0001-22 41 5 17 000351-95 352929081

ANA KARINNA RUFINO DE FREITAS ***.797.***-** COLEGIO ESTUDIO VISAO LTDA 12.601.339/0001-22 41 5 18 001210-34 352929081

ANA KARINNA RUFINO DE FREITAS ***.797.***-** COLEGIO ESTUDIO VISAO LTDA 12.601.339/0001-22 41 5 18 001211-15 352929081

ANA KARINNA RUFINO DE FREITAS ***.797.***-** COLEGIO ESTUDIO VISAO LTDA 12.601.339/0001-22 41 5 17 000257-18 352929081

ANA KARINNA RUFINO DE FREITAS ***.797.***-** COLEGIO ESTUDIO VISAO LTDA 12.601.339/0001-22 41 5 22 001376-80 352929081

ANA KARINNA RUFINO DE FREITAS ***.797.***-** COLEGIO ESTUDIO VISAO LTDA 12.601.339/0001-22 41 5 18 002001-71 352929081

ANA KARINNA RUFINO DE FREITAS ***.797.***-** COLEGIO ESTUDIO VISAO LTDA 12.601.339/0001-22 41 5 18 002002-52 352929081

ANA KARINNA RUFINO DE FREITAS ***.797.***-** COLEGIO ESTUDIO VISAO LTDA 12.601.339/0001-22 41 5 18 001223-59 352929081

ANA KARINNA RUFINO DE FREITAS ***.797.***-** COLEGIO ESTUDIO VISAO LTDA 12.601.339/0001-22 41 5 23 000433-85 352929081

CARLOS EDUARDO MARQUES ***.169.***-** ADVANCE RENTAL CAR LOCADORA DE VEICULOS
LTDA

19.041.260/0001-33 70 4 21 060151-29 352928981

CYNTHIA SIMONE DA SILVA FRANCA ***.663.***-** CONCRETUSS SERVICOS LTDA 19.685.037/0001-29 20 4 19 007730-71 352929626